令和３年８月吉日

お客様各位

公益社団法人 扶桑町シルバー人材センター

手数料改定のご案内

 作業代金等のお支払いにご利用いただいておりますコンビニ決済サービスの手数料につ

いて、日本フランチャイズ協会及びコンビニエンスストア各社より、昨今の人手不足や人

件費の高騰、現金や個人情報の管理の負担増加を理由に、改定の申し入れがございました。

 ２０２１年９月１日以降のコンビニエンスストア店頭にてお支払いいただく手数料が下

記のとおり変更となります。なにとぞご理解賜りますようお願い申し上げます。

セブンイレブン

現行手数料(税込) 2021 年 9 月 1 日以降(税込)

10,000 円未満 ～49,999 円以下 50,000 円以上 10,000 円未満 ～49,999 円以下 50,000 円以上

６６円 １１０円 ３３０円 １１０円 ２２０円 ４４０円

ファミリーマート、ローソン、ミニストップ、セイコーマート、ハナマスクラブ、

デイリーヤマザキ（デイリーストア、パートナーショップ含む）

現行手数料(税込) 2021 年 9 月 1 日以降(税込)

10,000 円未満 ～49,999 円以下 50,000 円以上 10,000 円未満 ～49,999 円以下 50,000 円以上

６６円 １１０円 ３３０円 １１０円 ２２０円 ５５０円

ポプラ、生活彩家、くらしハウス、スリーエイト、コミュニティストア、

ＭＭＫ（マルチメディアキオスク）

現行手数料(税込) 2021 年 9 月 1 日以降(税込) ※変更なし

10,000 円未満 ～49,999 円以下 50,000 円以上 10,000 円未満 ～49,999 円以下 50,000 円以上

６６円 １１０円 ３３０円 ６６円 １１０円 ３３０円

詳しくはＨＰへ ➡

公式ＬＩＮＥアカウント開設しました